
UCHWAŁA Nr XXXVII/238/09
RADY MIEJSKIEJ w WITNICY

z dnia 23 kwietnia 2009 r.

w  sprawie  ustanowienia  Pełnomocnika  Burmistrza  Miasta  i  Gminy  Witnica  ds.  Osób 
Niepełnosprawnych. 

na podstawie art.  18 ust.  1 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) uchwala się, co następuje:

§1.  Powołuje  się  panią  Agnieszkę  Suchecką na  Pełnomocnika  Burmistrza  Miasta 
i Gminy Witnica ds. Osób Niepełnosprawnych.

§2. 1. Do zadań pełnomocnika należy: 
1) diagnozowanie problemu niepełnosprawności wśród mieszkańców gminy Witnica;
2) prowadzenie analizy potrzeb osób starszych i niepełnosprawnych dotyczących między 

innymi: 
a) możliwości dostępu do obiektów użyteczności publicznej, 
b) dostępu  do  edukacji,   leczenia,  rehabilitacji  i  informacji  o  możliwościach 

uzyskania pomocy i wsparcia,
c) wyposażenia w sprzęt rehabilitacyjny i przystosowanie posiadanych mieszkań 

do określonych form niepełnosprawności, 
d)  bezpiecznego i  swobodnego przemieszczania  się  i  korzystania  ze środków 

transportu i obiektów użyteczności publicznej;
3) nawiązywania  kontaktu  i  prowadzenie  stałej  współpracy  z  osobami  starszymi 

i  niepełnosprawnymi  zamieszkującymi  w  gminie  Witnica,   w  szczególności 
z podopiecznymi  Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej;

4) prowadzenie,  w  zakresie  wykonywanych  zadań,  współpracy  z   Pełnomocnikiem 
Rządu  ds.  Osób  Niepełnosprawnych,  Państwowym  Funduszem Rehabilitacji  Osób 
Niepełnosprawnych,  władzami  Gminy  Witnica,  Powiatu  Gorzowskiego 
i  Województwa  Lubuskiego  oraz  organizacjami  pozarządowymi,  fundacjami, 
stowarzyszeniami, w tym sportowymi, kościołami, placówkami oświaty, instytucjami 
kultury,  placówkami  ochrony  zdrowia,  Powiatowym  Urzędem  Pracy,  Miejsko  – 
Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, podmiotami gospodarczymi oraz innymi 
jednostkami  działającymi  statutowo  w  zakresie  problematyki  osób 
niepełnosprawnych;

5) inicjowanie i koordynowania działań w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej 
osób starszych i niepełnosprawnych;

6) inicjowanie,  realizowanie  lub  nadzorowanie  realizacji  programów  oraz  wszelkich 
formach pomocy osobom starszym i niepełnosprawnym;

7) inicjowanie  i  koordynowanie  działań  eliminujących  wykluczenie  społeczne  osób 
starszych i niepełnosprawnych; 

8) uczestniczenie  w  opracowaniu  i  opiniowaniu  projektów  gminnych  aktów  prawa 
miejscowego, dotyczących osób niepełnosprawnych i starszych; 

9) reprezentowanie  Burmistrza  Miasta  i  Gminy  w  kontaktach  z  instytucjami 
i organizacjami działającymi na rzecz osób niepełnosprawnych;

10)przyjmowanie skarg i wniosków od osób starszych i niepełnosprawnych. 



2.  Pełnomocnik  na  bieżąco  informuje  Burmistrza  Miasta  i  Gminy  Witnica  o  wszystkich 
istotnych  sprawach  wynikających  z  jego  kompetencji,   przedkłada  propozycje  rozwiązań 
problemów  dotyczących  osób  starszych  i  niepełnosprawnych  oraz  sporządza   kwartalne 
sprawozdania z działalności  merytorycznej, a także raz do roku przedkłada Radzie Miejskiej 
roczne sprawozdanie ze swojej działalności.

§ 3. Pełnomocnik uprawniony jest do:
1) reprezentowania  Burmistrza  w  sprawach  koordynacji  działań  dotyczących  osób 

niepełnosprawnych i starszych na terenie gminy;
2) prowadzenia korespondencji w sprawach, o których mowa w § 2.  

§ 4. Bieżący nadzór  nad realizacją  powierzonych  Pełnomocnikowi  zadań sprawuje 
Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XX/158/2000 r. Rady Miasta i  Gminy Witnica z dnia 
28  grudnia  2000  r.  w  sprawie  ustanowienia  Pełnomocnika  Burmistrza  Miasta  i  Gminy 
Witnica ds. Osób Niepełnosprawnych.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej

mgr Krystyna Sikorska


